
00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 17 de marzo de 2022, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se resuelven las peticiones de 
aplazamiento de la fecha de celebración de las pruebas selectivas del concurso-
oposición de Celador/a, por el sistema de acceso libre, y se anuncian el lugar, 
fecha y hora de realización de los ejercicios en que consiste la fase de oposición 
correspondientes a dichas pruebas selectivas, convocadas en desarrollo de la 
Oferta de Empleo Público para los años 2018, 2019, 2020 y 2021 de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

En virtud del Decreto 209/2018, de 20 de noviembre (BOJA núm. 227, de 23 de noviembre), 
el Decreto 626/2019, de 27 de diciembre (BOJA núm. 250, de 31 de diciembre), el Decreto 
194/2020, de 1 de diciembre (BOJA núm. 235, de 4 de diciembre) y el Decreto 181/2021, 
de 15 de junio (BOJA núm. 116, de 18 de junio), por los que se aprueban respectivamente 
las Ofertas de Empleo Público para los años 2018, 2019, 2020 y 2021 de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, se publicaron, entre otras, las convocatorias 
de concurso oposición para la cobertura de plazas básicas de la siguiente categoría 
dependiente del Servicio Andaluz de Salud:

- Celador/a (Resolución de 7 de octubre de 2021, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema 
de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Celador/a dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud y se aprueban las bases específicas que han de regir dicho 
proceso selectivo, en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público para los años 2018, 
2019, 2020 y 2021).

En el desarrollo de la convocatoria de concurso oposición de la citada categoría 
han surgido diversas peticiones de aplazamiento de la fecha de celebración de las 
pruebas selectivas, formuladas por algunas de las aspirantes que consideran hallarse 
en la situación recogida en el apartado 8.5 de las bases generales, que le imposibilitó 
concurrir a la celebración de las correspondientes pruebas selectivas previstas en la 
correspondiente resolución por la que se aprobaron las listas definitivas de personas 
admitidas y excluidas de dicha categoría y se anunciaba la publicación de dichas listas y 
el lugar, fecha y hora de realización de los ejercicios en que consiste la fase de oposición, 
por lo que se procede a dar respuesta a las mismas.

De un lado el apartado 8.5 de las bases generales anteriormente mencionado dispone 
lo siguiente: «En el supuesto de que alguna de las personas aspirantes no pudiera 
completar la fase de oposición a causa de parto, su situación quedará condicionada a la 
finalización de la misma y a la superación de las pruebas que hayan quedado aplazadas, 
no pudiendo demorarse estas más de 45 días hábiles desde el llamamiento previsto en 
la base 8.1 de manera que no se menoscabe el derecho del resto de aspirantes a una 
resolución del proceso ajustada a tiempos razonables. Las pruebas se aplazarán por una 
sola vez y quedarán decaídas en sus derechos quienes no comparezcan, considerándose 
que no ha completado la fase de oposición. Las aspirantes que soliciten acogerse a este 
supuesto deberán dirigir solicitud a la persona titular de la Dirección General competente 
en materia de Personal a través de la VEC, en el plazo de 5 días hábiles a contar desde 
el día siguiente al del llamamiento previsto en la base 8.1, y acompañar a dicha solicitud 
la documentación acreditativa de la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración 
de las pruebas de las que consta la fase de oposición a causa de parto. La aspirante 
se responsabilizará de la veracidad de los documentos adjuntados. En caso contrario 



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

se le tendrá por desistida de su petición, considerándose que no ha completado la fase 
de oposición. La solicitud de aplazamiento de la prueba deberá presentarse a través de 
medios electrónicos, debiendo formularse través de la VEC, cumplimentado el formulario 
electrónico correspondiente al sistema normalizado de solicitud de aplazamiento de la 
prueba. La persona aspirante se responsabilizará de la veracidad de los documentos 
adjuntados. Para realizar dicha solicitud la persona interesada deberá acreditarse 
a través de la firma mediante cualquiera de los sistemas de firma electrónica que son 
admitidos (certificados expedidos por la FNMT, sistema de clave concertada permanente 
expedida por la Agencia Estatal de Administración Tributaria AEAT o de un código de 
usuario y clave de acceso). En la resolución por la que se resuelvan las peticiones de 
aplazamiento de las pruebas selectivas, se podrá determinar la admisión condicionada a 
aquellas aspirantes que habiendo presentado solicitud en plazo quedaran pendientes de 
subsanar documentación».

De otra parte, desde que por la Organización Mundial de la Salud declarada la pandemia 
global ante la situación del coronavirus COVID-19, hacer frente a esta emergencia requiere 
adoptar una serie de medidas orientadas a proteger la salud y seguridad de la ciudadanía, 
contener la progresión de la enfermedad y reforzar el sistema de salud pública para afrontar 
de una manera adecuada esta emergencia de Salud Pública.

Se trata de una crisis sanitaria sin precedentes y de una extraordinaria amplitud y 
gravedad, tanto por el extraordinario riesgo de contagio y el alto número de ciudadanos 
afectados, con la consiguiente presión sobre los servicios sanitarios, como por el elevado 
coste social y económico derivado de las medidas extraordinarias de contención y 
distanciamiento adoptadas por los distintos Estados.

El artículo 83.3 de la Ley 16/2011, de 23 de diciembre, de Salud Pública de Andalucía, 
establece que cuando se produzca un riesgo para la salud pública derivado de la situación 
sanitaria de una persona o grupo de personas, las autoridades sanitarias competentes 
para garantizar la salud pública adoptarán las medidas necesarias para limitar esos 
riesgos, de las previstas en la legislación, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica 
3/1986, de 14 de abril, de Medidas Especiales en Materia de Salud Pública.

Dada la situación sanitaria actual es imprescindible mantener determinados 
comportamientos, restricciones y formas de actuación que se han mostrado eficaces en 
el control de la epidemia, resultando necesaria la adopción y actualización de una serie 
de medidas preventivas con el objeto de garantizar la salud pública y la seguridad de la 
comunidad, que permitan lograr un mejor control de la emergencia sanitaria así como 
evitar y minimizar los riesgos de propagación de la enfermedad causada por el COVID-19.

En este sentido el Ministerio de Sanidad en colaboración con todas las Comunidades 
Autónomas elabora la Estrategia de Detección precoz, vigilancia y control de COVID-19. 
La Estrategia de detección precoz, vigilancia y control de COVID-19 tiene como 
fundamento la detección de todos los casos compatibles con C-19 como uno de los puntos 
clave para controlar la transmisión. El objetivo de la estrategia consiste en dar respuesta 
a la capacidad de detección precoz, el aislamiento de nuevos casos sospechosos 
y confirmados, así como la vigilancia y diagnóstico de los contactos estrechos, que 
constituyen el eje central para poder acometer la fase de transición con las máximas 
garantías. Esta estrategia, consensuada con el Consejo Interterritorial del Sistema 
Nacional de Salud y la Ponencia de Alertas y Planes de Preparación y Respuesta, nos 
indica el período de cuarentena prescrito por razones de Salud Pública. 

Y según lo dispuesto en la Orden de Consejería de Salud y Familias, de 7 mayo 
2021, mediante la cual se establecen los niveles de alerta sanitaria y se adoptan medidas 
temporales y excepcionales por razón de salud pública en Andalucía para la contención 
de la COVID-19 finalizado el estado de alarma (BOJA Extraordinario núm. 83, de 6 de 
octubre), en su artículo 6 regula las obligaciones de cautela y protección disponiendo 
que «La ciudadanía deberá adoptar las medidas necesarias para evitar la generación 
de riesgos de propagación de la enfermedad COVID-19, así como la propia exposición a 



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

dichos riesgos. Este deber de cautela y protección será igualmente exigible a los titulares, 
promotores u organizadores de cualquier actividad. Asimismo, deberán respetarse las 
medidas de seguridad e higiene establecidas por las autoridades sanitarias para la 
prevención del COVID-19».

Revisadas las peticiones de aplazamiento de la fecha de celebración de las pruebas 
selectivas, y de conformidad con lo establecido en el apartado 8.5 de las bases 
generales del concurso-oposición de la categoría anteriormente citada, y atendiendo a 
las circunstancias excepcionales motivadas por esta crisis sanitaria sin precedentes de 
la enfermedad COVID-19; y en uso de las atribuciones que tienen conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, esta Dirección General, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Estimar las peticiones de aplazamiento de la fecha de celebración de las 
pruebas selectivas del concurso oposición de Celador/a, por el sistema de acceso libre 
al haber acreditado la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las mismas 
a causa de las circunstancias excepcionales motivadas por esta crisis sanitaria de la 
enfermedad COVID-19, que se relacionan en el Anexo I de la presente resolución.

Segundo. Admitir condicionalmente las peticiones de aplazamiento de la fecha 
de celebración de las pruebas selectivas del concurso oposición de Celador/a, por el 
sistema de acceso libre a aquellas aspirantes que habiendo presentado solicitud en plazo 
quedaran pendientes de subsanar documentación que acredite la imposibilidad de acudir 
al llamamiento y celebración de las mismas a causa de las circunstancias excepcionales 
motivadas por esta crisis sanitaria de la enfermedad COVID-19, que se relacionan en el 
Anexo II de la presente resolución. 

En caso de no quedar subsanado la circunstancia durante el plazo otorgado en el 
oportuno trámite que se le haya conferido a la persona interesada, se entenderá desistida 
de su petición considerándose que no ha completado la fase de oposición, al no haber 
acreditado la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las mismas.

Tercero. Desestimar las peticiones de aplazamiento de la fecha de celebración de las 
pruebas selectivas del concurso oposición de Celador/a, por el sistema de acceso libre 
por lo que se les tiene por desistidas de su petición considerándose que no ha completado 
la fase de oposición, a aquellas aspirantes que no han presentado su solicitud en plazo, 
de conformidad con lo dispuesto en la Base general 8.5 de las convocatorias de concurso 
oposición, y a causa de las circunstancias excepcionales motivadas por esta crisis 
sanitaria de la enfermedad COVID-19, que se relacionan en el Anexo III de la presente 
resolución.

Cuarto. Anunciar a los aspirantes a las que se les ha estimado su petición, que la fase 
de oposición, consistente en la realización de las pruebas previstas en la base general 



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2.1, se celebrará en Sevilla, el día 3 de abril, a las 08:00 horas. Las sedes y aulas de 
examen asignadas se harán públicas en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud)
con una antelación mínima de 72 horas previas a la celebración de las pruebas.

Quinto. La duración máxima para la realización de las dos pruebas será de tres horas, 
pudiendo la aspirante distribuir libremente el tiempo dedicado a cada prueba.

Para acceder al aula de examen, las aspirantes deberán presentar necesariamente, 
en el momento del llamamiento, el Documento Nacional de Identidad, Número de 
Identidad Extranjero, Pasaporte o cualquier otro documento que permita acreditar su 
personalidad. 

De conformidad con lo dispuesto en la base general 8.2 de la convocatoria, las 
aspirantes que acudan sin la documentación acreditativa de su identidad quedarán 
decaídos en sus derechos, considerándose que no ha completado la fase de oposición.

En cualquier caso, quedarán decaídos en sus derechos quienes no comparezcan, 
considerándose que no ha completado la fase de oposición. 

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan. 
Asimismo, las personas aspirantes deberán acudir provistas de bolígrafo azul o negro. 

No podrá utilizarse libro ni documentación alguna.

Sexto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Profesionales 
en el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos 
meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de marzo de 2022.- El Director General, Alberto Fernández Rodríguez.

ANEXO I

SOLICITUDES DE APLAZAMIENTO DE LA PRUEBA ESTIMADAS DE CELADOR/A, 
ACCESO LIBRE 

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***8313** ACAIÑA PEREZ, NURIA ESTIMADA
***7127** AGUILAR GALLEGO, CARLA ESTIMADA
***1716** AGUIRRE LOPEZ, BELEN ESTIMADA
***4849** AGUZA GONZALEZ, BEATRIZ ESTIMADA
***5445** ALBARRAL SERRANO, JOSE ANTONIO ESTIMADA
***2690** ALCAZAR MUÑOZ, JOSE MANUEL ESTIMADA
***2042** ALCUDIA GARCIA, ALFONSO JESUS ESTIMADA
***2461** ALMAZAN MORAL, NAOMI ESTIMADA
***0120** ALONSO RODRIGO, CARLOTA ESTIMADA
***2210** ALTAMIRANO TRUJILLO, HUGO ESTIMADA
***2673** ALVAREZ CEVIDANES, CAROLINA ESTIMADA
***5942** ALVAREZ SANCHEZ, SUSANA ESTIMADA
***5735** ANDRADE JIMENEZ, CARMEN MARIA ESTIMADA
***8101** ARIZA HIDALGO, ESPERANZA MARIA ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***3215** ARROYO GAMONOSO, ALICIA ESTIMADA
***4626** ASENSIO PIÑATARO, MIGUEL ANGEL ESTIMADA
***1850** BAEZ HIERRO, MARIA ESTHER ESTIMADA
***5426** BAEZA LOZANO, MARIA LUZ ESTIMADA
***3321** BANDA GARCIA, EVA MARIA ESTIMADA
***1949** BANDA GARCIA, YOLANDA ESTIMADA
***2898** BARBERO DOMINGUEZ, ALBERTO ESTIMADA
***2333** BARROSO MORO, INMACULADA ESTIMADA
***2437** BAYONA SANCHEZ, CLAUDIA PATRICIA ESTIMADA
***6675** BEJARANO MALDONADO, SONIA ESTIMADA
***6542** BELEÑO CHIA, JUAN ANTONIO ESTIMADA
***3233** BELLOCCHIO, RENATA ESTIMADA
***7615** BELTRAN MENDO, AFRICA MARIA ESTIMADA
***5799** BENITEZ ENRIQUEZ, MARIA JOSE ESTIMADA
***6989** BERENGUER LOZANO, NAZARET ESTIMADA
***2042** BERMUDEZ JEREZ, LUIS ALBERTO ESTIMADA
***4303** BERRAL GARCIA, JUANA CRISTINA ESTIMADA
***6710** BLANCO VALCARCEL, ELISABETH ESTIMADA
***3304** BOZA REPOSO, MARIA JESICA ESTIMADA
***3813** BUSTILLOS CABRERA, EZEQUIEL ESTIMADA
***7472** CABALLERO CALVO, GUADALUPE ESTIMADA

***0475** CABALLERO GARCIA DE VINUESA, MARIA 
AUXILIADORA ESTIMADA

***5524** CABRERA SILVA, MOISES ESTIMADA
***6250** CACERES MONTEJANO, CAROLINA ESTIMADA
***7260** CALANCHA ALONSO, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***0925** CALERO SEPÚLVEDA, CATALINA ESTIMADA
***7762** CALVO DORANTES, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***3390** CAMACHO CARRION, LORENA ESTIMADA
***2494** CAMPAÑA MUÑOZ, ATHENEA ESTIMADA
***6581** CAMPOS MANZANO, CRISTINA ESTIMADA
***0697** CAMPOS PALMA, MARÍA MERCEDES ESTIMADA
***3701** CANTOS RUIZ, EZEQUIEL ESTIMADA
***9261** CAPARROS ANDIVIA, RAFAEL ESTIMADA
***9602** CARO CABELLO, ANTONIO ESTIMADA
***3023** CARRASCO CALDERON, LUIS ESTIMADA
***9313** CARRETERO MORILLAS, SUSANA RAQUEL ESTIMADA
***0739** CARTELLE VICENTE, LUIS JOSE ESTIMADA
***6534** CASQUET PEREZ, MARIA ENCARNACION ESTIMADA
***8304** CASTILLA RUANO, ESTEFANIA ESTIMADA
***2813** CASTILLEJO ROMERO, MAXIMILIANO ESTIMADA
***6965** CASTILLO ROSALES, GUADALUPE ESTIMADA
***1495** CASTRO FERNANDEZ, ANTONIA ESTIMADA
***6747** CASTRO LOPEZ, SALVADOR MOISES ESTIMADA
***4009** CASTRO REGADERA, OLGA ESTIMADA
***9259** CEBRIAN HERNANDEZ, OSCAR ESTIMADA
***2181** CHAPELA GOMEZ, ROCIO ESTIMADA
***1893** CLARES GARCIA, ANA BELLA ESTIMADA
***5399** CLAVERO ARCAS, VANESA ESTIMADA
***4214** COBO MORENO, JUANA MARIA ESTIMADA
***2174** COBO MUÑOZ, ALFONSO ESTIMADA
***0714** COBOS BUENO, CARMEN MARIA ESTIMADA
***3542** COLLADO BAÑOS, FRANCISCO JOSE ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***2051** CORDERO CEADA, ANTONIO CARLOS ESTIMADA
***3907** CORDERO GOMEZ, ADRIAN ESTIMADA
***0211** CORONILLA ATIENZA, ELENA ESTIMADA
***3196** CORRAL IGLESIAS, ENCARNACION ESTIMADA
***3707** CORTECERO PEREZ, MARIA JESUS ESTIMADA
***3846** CORTES GARCES, AGUSTIN SILVESTRE ESTIMADA
***2943** CRUZ MATARIN, EVA JOSEFA ESTIMADA
***8998** CUERVA JIMENEZ, OLIVIA ESTIMADA
***2228** DANCAUCE FERNANDEZ, MIRIAM ESTIMADA
***5408** DE LA ROSA EGEA, MANUELA ESTIMADA
***0430** DE LA TORRE NOHEDA, OSCAR ESTIMADA
***2641** DE LA TORRE RUIZ, HERMELINDA ESTIMADA
***6962** DE LUNA RODRIGUEZ, RAFAEL SERGIO ESTIMADA
***3344** DEL POZO COBO, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***7085** DELGADO NAVARRO, MARIA JESUS ESTIMADA
***5891** DIAZ ANGEL LEON, GEMMA DOLORES ESTIMADA
***0531** DIAZ FERNANDEZ, ANGEL ESTIMADA
***5682** DIAZ SERRANO, NOELIA MARIA ESTIMADA
***0371** DOMINGUEZ ESQUINAS, MANUEL JESUS ESTIMADA
***8994** DOMINGUEZ GIL, ARES ESTIMADA
***8183** DOMINGUEZ NAVARRO, NURIA DEL MAR ESTIMADA
***6102** ELIAS PULIDO, SOFIA ESTIMADA
***4350** ESCAMILLA ACRIS, JOSE ANTONIO ESTIMADA
***1486** ESCOBAR GARCIA, EMILIO FRANCISCO ESTIMADA
***4396** ESPINAR ESCRIBANO, MARÍA ADELA ESTIMADA
***7130** ESTEBAN CURA, ALVARO ESTIMADA
***4540** ESTORACH PRO, MARIA CINTA ESTIMADA
***6907** FAJARDO GARCIA, MANUEL ESTIMADA
***6175** FAJARDO MARTINEZ, VANESSA ESTIMADA
***4599** FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCA ESTIMADA
***6061** FERNANDEZ HERRERO, ANA BELEN ESTIMADA
***9654** FERNANDEZ JIMENEZ, ALAIN ESTIMADA
***4830** FERNÁNDEZ LÓPEZ, ESPERANZA ESTIMADA
***6136** FERNANDEZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR ESTIMADA
***3800** FERNANDEZ PEREZ, CARMEN MARIA ESTIMADA
***7401** FERNANDEZ PUENTE, FRANCISCO ESTIMADA
***8221** FERNANDEZ TOME, SANDRA ESTIMADA
***2541** FRANCES HERRERA, VANESA ESTIMADA
***9872** FUENTES CABRERA, ISABEL MARIA ESTIMADA
***4111** GALAN BUSTILLOS, PALOMARES ESTIMADA
***6658** GALINDO HURTADO, FATIMA CONSOLACION ESTIMADA
***3799** GALLARDO VICO, JOSEFA ESTIMADA
***5192** GALLO TENORIO, MANUEL ESTIMADA
***4970** GALVEZ GARCIA, VERONICA ESTIMADA
***3061** GAMERO BERNAL, ROCIO ESTIMADA
***0326** GAMEZ GOMEZ, CLAUDIA ESTIMADA
***1061** GANDUL RIVAS, MARINA ESTIMADA
***8196** GARCES ANTON, SARA ESTIMADA
***4868** GARCIA ASENSIO, ROSA MARIA ESTIMADA
***9745** GARCIA BENITEZ, MILAGROSA ESTIMADA
***2824** GARCIA CEBALLOS, JOSE JOAQUIN ESTIMADA
***2260** GARCÍA DÍAZ, MARIA SOLEDAD ESTIMADA
***3318** GARCIA FERNANDEZ, NATIVIDAD ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***8093** GARCIA GUERRERO, BEATRIZ ESTIMADA
***9813** GARCIA HEREDIA, ROCIO ESTIMADA
***0148** GARCIA POLO, JOSE ESTIMADA
***5248** GARCÍA PRIETO, GEMA MARIA ESTIMADA
***6538** GARCIA RAMIREZ, VERONICA ESTIMADA
***5233** GARCIA RAMOS, JAVIER ESTIMADA
***3533** GARCIA RAPOSO, ROSA MARIA ESTIMADA
***7675** GARCIA RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***5728** GARCIA SOLIS, LARA MARIA ESTIMADA
***3736** GARRIDO PEREZ, ANA ERIKA ESTIMADA
***1304** GAZQUEZ FERNANDEZ, FERNANDA ESTIMADA
***5979** GOMEZ DIAZ, BEATRIZ ESTIMADA
***1139** GOMEZ GONZALEZ, MARIA AMPARO ESTIMADA
***8725** GOMEZ LUNA, JOSE MANUEL ESTIMADA
***0804** GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL ROSARIO ESTIMADA
***2688** GOMEZ SOLER, JOSE ANTONIO ESTIMADA
***7650** GONZALEZ DELGADO, OSCAR ESTIMADA
***0793** GONZALEZ GUZMAN, SANDRA ESTIMADA
***3394** GONZALEZ RODRIGUEZ, GABRIEL ESTIMADA
***8008** GONZALEZ RUBIALES, SONIA ESTIMADA
***4637** GONZALEZ RUIZ, MARTA ESTIMADA
***6957** GONZALEZ VARGAS, ALFONSO ESTIMADA
***0359** GRANADO DEL OJO, JUAN JESUS ESTIMADA
***0306** GUADAMURO MARTIN, ROCIO ESTIMADA
***3128** GUIDO GONZALEZ, PEDRO ESTIMADA
***8999** HERNANDEZ ACOSTA, EVA MARIA ESTIMADA
***8537** HERRERA ROMERO, NATALIA ESTIMADA
***6857** HINESTROSA ROSAL, RAFAELA ESTIMADA
***3367** HUESO MORENO, RAFAELA ESTIMADA
***6047** IGLESIAS DOMINGUEZ, NIEVES ESTIMADA
***5637** IGUAL TEJERO, MARIA DEL PILAR ESTIMADA
***4592** JIMENEZ JIMENEZ, ESTHER MARIA ESTIMADA
***4852** JIMENEZ AGUILERA, TANIA ESTIMADA
***6150** JIMENEZ BENITEZ, CARMEN ESTIMADA
***6194** JIMENEZ CARRION, VANESSA DOLORES ESTIMADA
***0029** JIMENEZ DOMINGUEZ, INMACULADA MARIA ESTIMADA
***7384** JIMENEZ HIDALGO, ANA MARIA ESTIMADA
***8213** JIMENEZ MARTINEZ, JESUS ESTIMADA
***7309** JIMENEZ NIETO, ANTONIA ESTIMADA
***7177** JIMENEZ ROJANO, RAFAEL MARIA ESTIMADA
***2339** LADRÓN RAMÍREZ, JUANA MARÍA ESTIMADA
***2720** LEBRON BERMUDEZ, VANESSA ESTIMADA
***8627** LEIVA CABALLERO, VERONICA ESTIMADA
***7256** LEON CARDENAS, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***7789** LEON ORTEGA, ALEJANDRO ESTIMADA
***7076** LEUNG LIRIO, ESTEFANIA CHENN ESTIMADA
***3580** LEYVA ROLDAN, MONTSERRAT ESTIMADA
***1706** LIMONCHI BUJARDON, MERCEDES ESTIMADA
***8432** LINARES CANTERO, BERNABE ESTIMADA
***2669** LINARES RUIZ, JESUS ESTIMADA
***8856** LIRIO SARMIENTO, REMEDIOS ESTIMADA
***3909** LOBATO ORTIZ, JOSE ANTONIO ESTIMADA
***2798** LOPEZ GOMEZ, PIEDAD ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***3324** LOPEZ AGUILERA, MARTA MARIA ESTIMADA
***4269** LOPEZ BLAZQUEZ, ESTHER ESTIMADA
***3111** LOPEZ BOTUBOL, ANA MARIA ESTIMADA
***5142** LOPEZ CANO, ANTONIO JAVIER ESTIMADA
***3818** LOPEZ CLAVIJO, MARIA JOSE ESTIMADA
***2913** LOPEZ GAMEZ, MARGARITA ESTIMADA
***6197** LOPEZ GOMEZ, ESTELA MARIA ESTIMADA
***9941** LOPEZ LAZARO, ANA MARIA ESTIMADA
***2188** LOPEZ SANCHEZ, MARIA ISABEL ESTIMADA
***1695** LOPEZ TORRES, ROCIO ESTIMADA
***2531** LUNA YUSTI, MANUEL ESTIMADA
***1883** MALDONADO VIOQUE, ELISA ESTIMADA
***1466** MANCHADO CARRILLO, JOSE ESTIMADA
***3723** MANCHEÑO RODRIGUEZ, RAQUEL ESTIMADA
***7330** MANGA MARTINEZ, CECILIA ESTIMADA
***3055** MANZANERA CARMONA, ENRIQUE ESTIMADA
***3256** MARCO RODRIGUEZ, ROCIO ESTIMADA
***3084** MARIN FLORES, AINOA ESTIMADA
***9057** MARIN RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ESTIMADA
***6692** MARIN TERUEL, MARIA PILAR ESTIMADA
***7527** MARISCAL MUÑOZ, SONIA ESTIMADA
***6767** MARQUEZ AVILA, LUIS ANDY ESTIMADA
***8908** MARQUEZ BRAVO, FERNANDO ESTIMADA
***4569** MARQUEZ CRESPO, MARIA CINTA ESTIMADA
***2365** MARQUEZ GONZALEZ, MARTA ESTIMADA
***4588** MARTIN CORONA, PATRICIA ESTIMADA
***4887** MARTIN FUENTES, BEATRIZ ESTIMADA
***0353** MARTÍN FUENTES, ISIDORA ESTIMADA
***3880** MARTIN GALVEZ, FRANCISCA ESTIMADA
***0979** MARTIN MARIN, LAURA ESTIMADA
***3638** MARTINEZ CARDADOR, MONICA ESTIMADA
***4092** MARTINEZ COBLER, GRACIA ESTIMADA
***1323** MARTINEZ DE ROJAS, EDELMIRO ESTIMADA
***7078** MARTINEZ FERNANDEZ, ELVIRA ESTIMADA
***3809** MARTINEZ FLORES, INMACULADA ESTIMADA
***8840** MARTINEZ GOMEZ, CRISTINA ESTIMADA
***9054** MARTINEZ MARQUEZ, FRANCISCO JAVIER ESTIMADA
***8269** MARTINEZ MONTERO, JUAN MANUEL ESTIMADA
***4565** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, YOLANDA ESTIMADA
***8148** MARTOS MARTINEZ, ANTONIA ESTIMADA
***6497** MARTOS SOLIS, ROCIO CHEILA ESTIMADA
***5284** MARTOS VICO, GUILLERMO ESTIMADA
***0286** MATO GONZALEZ, MARIA ISABEL ESTIMADA
***7567** MEGÍAS MOLINERO, CRISTINA ESTIMADA
***5010** MELERO GONZALEZ, ISRAEL ESTIMADA
***5669** MELERO OLIVENCIA, CONSUELO ESTIMADA
***8095** MELLADO RODRIGUEZ, ALICIA ESTIMADA
***2608** MENDOZA, PATRICIA ESTIMADA
***7456** MESA BUENO, MIGUEL ESTIMADA
***6746** MESA LOPEZ, RAFAEL ESTIMADA
***4641** MILA CARRERA, DAVID ESTIMADA
***4758** MILLAN MORENO, FRANCISCO JAVIER ESTIMADA
***5260** MIRANDA HIDALGO, ALFONSO ANGEL ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***8239** MOHATAR MIMON, KARIM ESTIMADA
***2883** MOLINA MUÑOZ, CANDELARIA ESTIMADA
***8651** MONCAYO ARANDA, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***4360** MONTES SANCHEZ, CRISTINA ESTIMADA
***4976** MONTESINOS CRUZ, PATRICIA ESTIMADA
***3293** MORA GOMEZ, INMACULADA ESTIMADA
***7053** MORAL HERRERA, DOLORES ESTIMADA
***4888** MORAL RUBIO, ASCENSION MARIA ESTIMADA
***6197** MORALES BLANCO, JOSE LUIS ESTIMADA
***3141** MORALES IGLESIAS, JUAN MARIA ESTIMADA
***6471** MORALES NUÑEZ, ISABEL MARIA ESTIMADA
***6068** MORALES UTRERA, SALVADOR JOSE ESTIMADA
***6513** MORCILO ABIA, JOSE RAMON ESTIMADA
***8062** MORENO HURTADO, CARLOS ESTIMADA
***0950** MORENO LOPEZ, EVA ESTIMADA
***8523** MORENO PEREZ, MARIA TERESA ESTIMADA
***3221** MORENO PORRERO, MACARENA ESTIMADA
***3834** MORENO ROBLES, INMACULADA ESTIMADA
***2700** MORGADO DIAZ, SANDRA ESTIMADA
***9882** MOYA PEREZ, SUSANA ESTIMADA
***4222** MUDARRA CASTILLO, JOSE ESTIMADA
***8517** MUÑOZ MARTINEZ, ENCARNACION ESTIMADA
***4765** MUÑOZ ORDOÑEZ, INMACULADA CONCEPCION ESTIMADA
***9164** MUÑOZ SANCHEZ, EVA ESTIMADA
***9164** MUÑOZ SANCHEZ, MARIA ISABEL ESTIMADA
***6818** NARANJO MARTIN, ANTONIA MARIA ESTIMADA
***4242** NAVARRO BRETONES, MARIA JOSE ESTIMADA
***3990** NAVARRO PALACIOS, FERNANDO ESTIMADA
***4894** NIETO GUTIERREZ, RAFAEL ESTIMADA
***4957** NIEVES NUÑEZ, ANA ESTIMADA
***0892** NOGALES RECIO, MARIA ESTER ESTIMADA
***6663** NUÑEZ DOBLADO, ALVARO ESTIMADA
***7008** NUÑEZ NUÑEZ, MARIA ASCENSION ESTIMADA
***0608** NUÑEZ PEREZ, MARIA JESUS ESTIMADA
***8573** NUÑEZ PRADA, ANA ESTIMADA
***8573** NUÑEZ PRADA, MARIA CARMEN ESTIMADA
***2793** OLMOS MARTINEZ, JENIFER ESTIMADA
***2620** ORDOÑEZ FUENTES, MARÍA DOLORES ESTIMADA
***3309** ORTEGA BARTEL, DAVID ESTIMADA
***8690** ORTEGA GAMARRO, CARMEN ESTIMADA
***9541** ORTIZ VERGARA, MANUEL ESTIMADA
***4197** ORTIZ CARA, MARIA ESTHER ESTIMADA
***0741** OTERO SIERRA, MARIA VICTORIA ESTIMADA
***7307** PADILLA VALDERRAMA, MARIA TERESA ESTIMADA
***2662** PADILLA VILCHEZ, MARIA CONCEPCION ESTIMADA
***8988** PAEZ LEAL, ANA MARIA ESTIMADA
***2607** PALANCO HERNANDEZ, JORGE ESTIMADA
***3584** PANCORBO MORAL, MANUEL ESTIMADA
***8368** PANIAGUA REDONDO, IVAN ESTIMADA
***1619** PECHAMIEL FERRER, MARIA DESIRE ESTIMADA
***7197** PEDREGOSA RUBIO, JUAN DAVID ESTIMADA
***4550** PEINADO RAMOS, JOSE MANUEL ESTIMADA
***8982** PEÑA CAFFARENA, JUAN FRANCISCO ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***9518** PERALES DOMINGUEZ, MARIA DE LA CINTA ESTIMADA
***9450** PERDIGONES LOZANO, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***5254** PEREGRINA UREÑA, ANTONIO JESUS ESTIMADA
***4964** PEREZ ALARCON, MARIA DE LAS NIEVES ESTIMADA
***3831** PEREZ BEA, SILVIA ROCIO ESTIMADA
***3649** PEREZ CAMACHO, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***0018** PÉREZ CARRILLO, AMELIA ESTIMADA
***2298** PEREZ DOMINGUEZ, FABIOLA ESTIMADA
***1606** PEREZ GARCIA, ANTONIO ESTIMADA
***2611** PEREZ GUTIERREZ, OLGA ESTIMADA
***1133** PEREZ HEREDIA, SANDRA ESTIMADA
***8258** PEREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO ESTIMADA
***3307** PEREZ MENA, SONIA ESTIMADA
***4158** PÉREZ MORENO, FRANCISCO ESTIMADA
***7066** PEREZ PAUBLE, JAVIER ESTIMADA
***9762** PEREZ REY, CRISTINA ESTIMADA
***4964** PEREZ ROJA, VERONICA ESTIMADA
***1409** PEREZ RUIZ, ANTONIA ESTIMADA
***7869** PEREZ SOSA, ANTONIA ESTIMADA
***8405** PICHARDO SUAREZ, MARIA LEONOR ESTIMADA
***4865** PIEDRAFITA SARVISE, JORGE FERNANDO ESTIMADA
***2827** PIÑERO SANCHEZ, MANUELA ESTIMADA
***4503** PIZARRO CALERO, EMILIA ISABEL ESTIMADA
***1450** POLANCO RUIZ, MARIA LUISA ESTIMADA
***5248** PRIETO LOPEZ, FRANCISCO JESUS ESTIMADA
***0584** PUCHE MARTINEZ, JUAN ESTIMADA
***0838** QUESADA COETO, DIANA MARIA ESTIMADA
***9919** QUESADA GARCIA, MARTA ESTIMADA
***2977** QUIRANTES ZUÑIGA, SHEREZADE ESTIMADA
***5697** QUIROGA PRIETO, ESPERANZA MACARENA ESTIMADA
***3723** QUIROGA PRIETO, MARTA ESTIMADA
***2824** RAMIREZ ARAGON, MILAGROSA ESTIMADA
***8461** RAMIREZ JIMENEZ, MARIA JESUS ESTIMADA
***2423** RAMIREZ MARIN, ABRAHAM ESTIMADA
***8598** RAMIREZ SOME, JOAQUINA ESTIMADA
***6499** RAMIREZ VIDAL, ANGELA ESTIMADA
***2848** RAMOS CARDENAS, JESICA ESTIMADA
***2386** RAMOS CARRASCO, LAURA ESTIMADA
***1019** RAYA BUJALANCE, RAFAEL MARIA ESTIMADA
***8181** RECENA UGART, ANA MARIA ESTIMADA
***7262** REDONDO MAESTRE, JESSICA ESTIMADA
***8924** RELAÑO PATIÑO, FRANCISCO JOSE ESTIMADA
***5199** RICHARTE PARDO, MARIA TERESA ESTIMADA
***7295** RICO GARCIA, MAITE ESTIMADA
***7487** RIVAS GARCIA, MARIA TRINIDAD ESTIMADA
***0417** RIVAS SOTO, MARIA JOSEFA ESTIMADA
***7132** RODRIGO GARCIA, EVA MARIA ESTIMADA
***5838** RODRIGUEZ APARICIO, ENRIQUE JESUS ESTIMADA
***7061** RODRÍGUEZ DONOSO, DAVID ESTIMADA
***1368** RODRIGUEZ PEREZ, MARIA DEL MAR ESTIMADA
***0257** RODRIGUEZ REYES, PILAR MARIA ESTIMADA
***9161** RODRIGUEZ SANCHEZ, JUDIT ESTIMADA
***8682** RODRIGUEZ TORRES, ADOLFO ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***2621** ROLDAN HIDALGO, MANUEL ESTIMADA
***3583** ROLDAN MILLAN, MARIA JOSE ESTIMADA
***9795** ROMACHO LARA, RAQUEL ESTIMADA
***2219** ROMAN FIUSA, MOISES ESTIMADA
***7762** ROMAY VELAZQUEZ, ROSA MARIA ESTIMADA
***2769** ROMERA CANO, SANDRA ESTHER ESTIMADA
***9734** ROMERA SALMERON, CARMEN ESTIMADA
***0651** ROMERO ARELLANO, JOSE MANUEL ESTIMADA
***1328** ROMERO CASTILLO, MIGUEL ANGEL ESTIMADA
***0507** ROMERO GARCIA, ROSARIO ESTIMADA
***3491** ROMERO VIDAL, AGUSTIN ESTIMADA
***1612** ROMUALDO ROMERO, HERMELINDA ESTIMADA
***5683** RONCERO CORCHADO, JOSE JAVIER ESTIMADA
***4152** ROQUE TEJADA, JUAN MANUEL ESTIMADA
***7238** ROSALES PEREZ, ALBERTO ESTIMADA
***1204** RUBIO TORTOSA, FATIMA ESTIMADA
***5745** RUEDA CARRETERO, EMILIO ESTIMADA
***4128** RUEDA NAVARRO, ANA BELEN ESTIMADA
***3762** RUIZ GARCIA, CRISTINA ESTIMADA
***5288** RUIZ JIMENEZ, MARIA JOSE ESTIMADA
***1951** RUIZ LOPEZ, MARIA DE LOS ANGELES ESTIMADA
***5185** RUIZ MARCO, LAURA ESTIMADA
***0988** RUIZ MUÑOZ, JOSE MANUEL ESTIMADA
***3201** RUIZ MUÑOZ, MARIA DE LA PAZ ESTIMADA
***7580** RUIZ PLATA, ENCARNACION ESTIMADA
***1362** SAENZ VERA, SARA ESTIMADA
***2603** SALADO GUZMAN, MERCEDES ESTIMADA
***5065** SALMERON ANTEQUERA, REMEDIOS FABIOLA ESTIMADA
***4933** SALMERON MARTINEZ, DOLORES MARIA ESTIMADA
***1528** SALVADOR FERNANDEZ, JAVIER ESTIMADA
***7212** SANCHEZ HERRERA, DANIEL ESTIMADA
***5437** SANCHEZ CARAVACA, MARIA DOLORES ESTIMADA
***8497** SANCHEZ CORTES, RAQUEL ESTIMADA
***5976** SANCHEZ ESCRIBANO, ANGEL ESTIMADA
***7200** SANCHEZ GARRIDO, RICARDO ESTIMADA
***9381** SANCHEZ GONZALEZ, MARIA DE LA LUZ ESTIMADA
***1923** SANCHEZ LOZANO, SAMUEL ESTIMADA
***4384** SANCHEZ MARTINEZ, JESUS ESTIMADA
***1948** SANCHEZ PALOMARES, MARIA ISABEL ESTIMADA
***4034** SANCHEZ ROMERO, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***7759** SANTAOLALLA LOZANO, MARIA VICTORIA ESTIMADA
***4667** SANTOS GOMEZ, MARIA DEL ROSARIO ESTIMADA
***5017** SANTOS VILCHEZ, DOLORES ESTIMADA
***1765** SEGURA ROMERO, GEMA ESTIMADA
***6777** SENDRA HERNANDEZ, MARIA JOSE ESTIMADA
***1731** SERENO JIMENEZ, MARIA FRANCISCA ESTIMADA
***6591** SERRANO ALMENARA, MARIA DE LA AURORA ESTIMADA
***4322** SERRANO FERNANDEZ, MARIANA DEL ROSARIO ESTIMADA
***8046** SOLANA ORTUÑO, MARTA ESTIMADA
***9595** SOLIS RUIZ, MARIA DOLORES ESTIMADA
***6933** SOTO BUZON, MIRIAM ESTIMADA
***2739** STAMPA RODRIGUEZ, JORGE ALBERTO ESTIMADA
***4674** TALAVERON GONZALEZ, THAIS ESTIMADA



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

***2468** TAMAYO RODRIGUEZ, ANA VANESSA ESTIMADA
***5472** TEJADA MARTIN, JAVIER ESTIMADA
***8551** TEJEDERAS LUQUE, GEMA ESTIMADA
***6485** TEJERO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***5509** TENORIO BARRIONUEVO, MIGUEL ANGEL ESTIMADA
***7244** TEVA URENDEZ, ARACELI ESTIMADA
***6080** TORRES ARRAYAS, ARANTZAZU ESTIMADA
***7525** TRAVIESO ZAMORA, MIRIAM ESTIMADA
***1330** TRIGO PARDAS, LUIS MIGUEL ESTIMADA
***5630** UROZ GONZALEZ, NEGMA ESTIMADA
***9768** VALERO RUIZ, CARMEN MARIA ESTIMADA
***0408** VALLADARES MARTINEZ, JOSSELYN SULAY ESTIMADA
***7808** VARGAS CANTON, MARIA DEL CARMEN ESTIMADA
***1798** VAZQUEZ GONZALVEZ, DAVID ESTIMADA
***8005** VAZQUEZ LUPION, FRANCISCO JAVIER ESTIMADA
***7260** VAZQUEZ MONTERO, JAVIER ESTIMADA
***9614** VELAZQUEZ MEDINA, JOSE CARLOS ESTIMADA
***6003** VELAZQUEZ RUIZ, JUANA ESTIMADA
***4447** VELEZ CONEJO, MANUEL JESUS ESTIMADA
***2460** VENEGAS FERNANDEZ, JOSE LUIS ESTIMADA
***2521** VERA SAEZ, ESTEFANIA ESTIMADA
***5702** VERDEGAY LOPEZ, DAVID ESTIMADA
***4683** VILLALBA BERNAL, PASTORA ROCIO ESTIMADA
***4565** VILLARRASO MACIAS, FRANCISCO MANUEL ESTIMADA
***0924** VLAD, MIRELA ESTIMADA
***9763** YESTE MARTINEZ, ROCIO ESTIMADA
***5628** ZUBELDIA MIRANDA, LUCIA ESTIMADA
***8416** ZURANO ARTERO, VERONICA ESTIMADA
***3420** ZURITA GONZALEZ, AZAHARA ESTIMADA

ANEXO II

SOLICITUDES DE APLAZAMIENTO DE LA PRUEBA ESTIMADAS DE FORMA 
CONDICIONADA DE CELADOR/A, ACCESO LIBRE 

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

CAUSAS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA

SUBSANACIÓN 
REQUERIDA

***6818** ALCAIDE CRESPO, ROSARIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3502** ALMAGRO GARRIDO, MARIA NIEVES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D02 S02

***7145** ALONSO GALVAN, REYES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8483** ATENCIA SANCHEZ, MARIA JOSE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4382** BAREA TEJERO, SONIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5836** CARMONA GUTIERREZ, MARIA MILAGROSA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2668** CASTRO GARCIA, FIDEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2249** CONEJO PEREZ, PATRICIA MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

CAUSAS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA

SUBSANACIÓN 
REQUERIDA

***2329** CORTES CAMPOY, VANESA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9418** DE RUEDA GOMEZ, MARIA DEL CARMEN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8561** DIAZ SAEZ, MARIA PENELOPE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2168** DOMINGUEZ TRONCOSO, JORGE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8851** FANDIÑO ESPAÑA, MARIA MONTSERRRAT ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1231** FERIA DEL CANTO, FRANCISCO JAVIER ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7581** FERNANDEZ VALLEJO, JOSE CARLOS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1779** GARCIA GARRIDO, MARIA REYES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D02 S02

***6575** GARCÍA LÓPEZ, MARÍA CARMEN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4194** GARCIA POZO, LIDIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9277** GOMEZ MARTIN, MARIA ANGELES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***6225** GONZALEZ DIAZ - ALERSI, MARIA DE LAS 
NIEVES

ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D02 S02

***4673** GONZALEZ LOPEZ, JUAN CARLOS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4558** GRACIA BAENA, ANA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2307** GUERRERO RODRIGUEZ, ROSARIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D02 S02

***3951** GUTIERREZ PAZOS, MARIA JOSE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3598** GUTIERREZ PELAYO, MARIA REMEDIOS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7182** IBAÑEZ MORENO, FRANCISCO MANUEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3724** IBAÑEZ VILLACRECES, JUAN CARLOS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***0121** JAPON CARO, MARIA ROSARIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9323** JIMENEZ GRANADOS, DOLORES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9028** JIMENEZ ORTIZ, JOSE LUIS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8161** LANDEIRA GUNDIN, MARIA ISABEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1822** LARA BASTIDAS, ANTONIO LUIS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2031** LEON RUBIO, MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5906** LINARES CANTERO, RAFAEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5553** LLENDERROZOS MON, TAMARA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4931** LOPEZ DELGADO, MONICA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7823** LOPEZ RODRIGUEZ, ISABEL MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

CAUSAS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA

SUBSANACIÓN 
REQUERIDA

***8508** MANCHA RUIZ, JESUS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4685** MANZANO ZAFRA, ANTONIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7214** MARTIN SERRANO, MARIA DE LOS ANGELES ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4382** MARTINEZ CARRICONDO, FRANCISCO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5118** MARTINEZ LOPEZ, CANDIDA CARMEN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***6893** MARTINEZ VILCHEZ, ROCIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4729** MIRANDA ACEBO, MANUEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5804** MORAL BAENA, MAGDALENA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1373** MORALES LEON, ROSA MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D02 S02

***9167** MORENO BENITEZ, FRANCISCO MANUEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***6623** MORENO CORDERO, GEMA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2747** MUÑOZ CANO, RAQUEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7184** NAVARRETE SOTO, MARIA TERESA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9716** NÚÑEZ GARCÍA, VICENTE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8050** OLIVARES PEÑA, VICENTE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1408** ORTIZ CRESPO, LUIS JESUS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***0259** ORTUÑO LEIVA, ANA VANESA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1972** PADILLA SANCHEZ, IRENE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3985** PARRA MAYORQUIN, RAMONA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3925** PARRAS MORENO, ROCIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2148** PEREZ CARMONA, ANTONIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5681** PEREZ IBAÑEZ, JOSE ENRIQUE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***6889** PRIAN LEAL, MARIA JOSE ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***6274** RAMIREZ MACIAS, RAIMUNDO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7933** RAMIREZ ROMERO, BLANCA MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4649** ROJO PRIETO, SEBASTIAN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3577** ROMERO BARTOLOME, CRISTINA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4035** ROSAS FORTES, JOSEFA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4867** RUIZ ALCON, ESTEFANIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

CAUSAS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA

SUBSANACIÓN 
REQUERIDA

***4525** RUIZ ANDRADES, ROCIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***0548** RUIZ FUENTES, DAVID ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2508** RUIZ VALLANO, SORAYA LUISA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***0559** SANCHEZ OLIVER, MONICA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3901** SANCHEZ LEON, MARIA DE LA CABEZA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1296** SÁNCHEZ, ANTONIO LUIS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4092** SCLIPCEA, DANIELA MIRABELA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3393** SEGURA LOPEZ, JUAN CARLOS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5417** SERRANO GARCIA, MARIA MAR ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9601** SERRANO CORDOBA, ESTEFANIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***8307** SEVILLANO BLANCO, ROCIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***7378** SOSA NAVARRO, ISRAEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3847** TORO GIL, MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***2032** TORRES ROLDAN, FRANCISCO ANTONIO ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***5972** VALDIVIA SANCHEZ, JESUS ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3651** VALLE MERINO, RAQUEL ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4293** VALLE SANTANA, MARIA DE LA CINTA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1807** VAZQUEZ DELGADO, JESSICA MARIA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***1971** VAZ-ROMERO LOMBARDO, FRANCISCA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***4247** VELASCO RODRIGUEZ, MARIA BELEN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***3795** VELAZQUEZ CASTRO, ILIAN ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

***9747** ZAPATA ROPERO, ROSA ESTIMACIÓN 
CONDICIONADA D04 S02

CAUSAS ESTIMACIÓN CONDICIONADA

D02. �No acredita la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las 
pruebas por causa relacionada con el parto.

D04. �No acredita la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las 
pruebas por causa relacionada con el COVID-19.

SUBSANACIONES REQUERIDAS

S02. Acreditación de la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las pruebas.



00
25

79
42

 Número 56 - Miércoles, 23 de marzo de 2022
página 4660/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

SOLICITUDES DE APLAZAMIENTO DE LA PRUEBA DESESTIMADAS  

DE CELADOR/A, ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS, NOMBRE SOLICITUD 
APLAZAMIENTO

CAUSAS 
DESESTIMACION

***6264** BANDERA MARTIN, SERGIO DESESTIMADA D01
***1827** CABRAL GOMEZ, LAURA DESESTIMADA D02, D04
***3173** CASTILLO AMIGO, ALEJANDRO DESESTIMADA D01
***5210** CRUZ CESPEDES, JUAN FRANCISCO DESESTIMADA D05
***9131** DOMINGUEZ BRAVO, ALBERTO DESESTIMADA D02, D04
***9307** GROSSO CANTOS, FRANCISCO JAVIER DESESTIMADA D01
***4636** HERRERA MUÑOZ, ANDRES MANUEL DESESTIMADA D01
***3653** JIMENEZ GONZALEZ, JOSE DESESTIMADA D02, D04
***1148** JODAR DEL VILLAR, FRANCISCO JAVIER DESESTIMADA D02, D04
***5158** MADUEÑO VILLEGAS, MONTSERRAT DESESTIMADA D01
***3704** MARÍN AGUILAR, DAVID DESESTIMADA D01
***5946** MARTIN RAMIREZ, MARIA ESTHER DESESTIMADA D02, D04
***1680** MARTINEZ AGUILAR, ANTONIA DESESTIMADA D02, D04
***8213** MUÑOZ CHAMON, MANUELA DESESTIMADA D05
***2368** NARANJO SERRANO, CARMEN DESESTIMADA D01
***1159** NAVARRO NAVARRO, RAQUEL DESESTIMADA D05
***2884** NUÑEZ LEON, MARIA MAR DESESTIMADA D02, D04
***0674** ORTEGA MARTINEZ, ROCIO DESESTIMADA D01
***9099** OVIEDO PEREZ, SAMUEL DESESTIMADA D02, D04
***6194** PUERTAS BERLANGA, DOLORES GLORIA DESESTIMADA D01
***3682** REINA ARJONA, JOSE ANTONIO DESESTIMADA D06
***2102** REJO MAQUEDA, ROSARIO ASUNCION DESESTIMADA D01
***2871** ROMERO CESAR, ROCIO DESESTIMADA D02, D04
***5567** RUBIO LEBRERO, NOELIA DESESTIMADA D01
***3859** SANABRIA BOZA, YAILEN DESESTIMADA D01
***2049** SANCHEZ VILLARREAL, MARIA DE LOS ANGELES DESESTIMADA D05
***6274** SERRANO CASTILLO, MIGUEL ANGEL DESESTIMADA D01
***1714** SEVILLANO BRAVO, INMACULADA DESESTIMADA D01
***0718** VELASCO REYES, MARI PAZ DESESTIMADA D02, D04
***3966** VERA LOPEZ, RAQUEL DESESTIMADA D01
***6716** YUST CRUZ, MANUEL DESESTIMADA D06

CAUSAS DESESTIMACIÓN

D01. Solicitud de aplazamiento presentada fuera del plazo marcado en la apartado 8.5 de las bases generales.

D02. No acredita la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las pruebas por causa relacionada con 
el parto.

D03. No acredita que la causa que le imposibilita acudir al llamamiento y celebración de las pruebas esté relacionada 
con el parto.

D04.
No acredita la imposibilidad de acudir al llamamiento y celebración de las pruebas por causa relacionada con la 
cuarentena prescrita por las circunstancias excepcionales motivadas por esta crisis sanitaria de la enfermedad 
COVID-19.

D05 Consta acudió al llamamiento.
D06 Excluido/a de la fase de oposición.


